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________ А тепер звернемо ся до буржуазного суду. Майже одно- ; вповні індоле игаа. шо цілими тижнями не знаходить енергії платити відшкодоване своїм

---- «-tj. іyj д, путч.... Labor Ram Але'в ' чаємо відбув ся в Англії суд над двома Ірландцями. убійника підписати готове письмо**. горожанам за сей маєток. Ви
~ Але ще дещо цїкавійшого довідуемо ся ми з ‘‘Народної ; соту відшкодована визнана-

- ють мішані ррземчі суди.
“Правда, шість міліонів австрійських корон, не така страш-І Отже німецький уряд внпла- 

сторонн таких великих письменників, як Ая^толь Франс. та та- ; на сума, як виглядає, бо вона рівнаеть ся 140—180 доларам, чує передвоєнні доаги та стя
жні великих соціалістів, як Дебс або Веде, проти засуду сих отже далеко не те. що пенсії галицьких “амбасадорів” у Злу- гає жадане Німецьких горо-
хбійннків Вмлсона? Ні. Тай якже протесту ват*, коли вони ченнх Державах; зале дам дорівнює пенсії галицького амбаса- жан в антаитських краях,
убійгннки, коли їх судять після державних законів. дора в Канаді...** Т " * В червни 1921 о. заключено

А хто-ж є ті. що убили Уріцьцого, Володарського, ті що | Як видно, to Петрушевич має якогось свого “тайного" договір на підставі котрого 
їх куд^о вннято недавно з грудин Леніна? Та що є в порівна- фамілїянта і в Канаді який з якихось гайних “соображений Німеччина має 15. кождАо мі- 

Робітничих Вістмй**. ню з кромштадськими подіями,"з тамбовськими, де тисячі ро->ие виявляє свого імени і становиска. Дехто дивуєть ся, чим сяця, без огляду на розрахуй- 
$4.00 бітників йЬдожнли свої голови, убійство одної особу? «анимаєть ся і з чого жиє у Вінніпегу один галицький профе- кн сих розємчнх судів, запла-

Або взяти от хоч би недавний за суд посла Домбадя "в сорина. Хоч в спорідненні з Петрушевичен ми його не підо-'тити 2 міліонн фунтів стерлїн-
Польщц де головою держави е пепеес Пілсудскі. Посла Дом- зріваємо (се і без піаозріня видно), але все-ж таки — з чого гів. Німці твердять знова, що

-Winnipeg, Малі Canada баля засуджено на шість літ тяжкої вязниці і позбавлене то- він жиє? З образками вже не їздить. Але кажуть, що в чужі вони лише тоді мають запда-
романських прав тільки за те, шо він хотів десьтам розбити фамідійні справи вмішуватись якоїсь не гаразд. тнти сю суму, коли в певному
мітінг христіянських демократів. Ніякого оскарженя в убій-j Порушувано також на сесії ''Ради" і справу позички в Ка- місяці доаги німецького конта 
стві когось йому не доказано. Попросто засуджено його за "наді, на чолі з “українським патріотом’" шнфкартовим аген- перевисшають його доходи.

О він комуніст. .Адже-ж він посол і в ного особі засудже- ТОМ Жидом Гюєром та говорено про якісь .тютюнові концесії. Очевидно довги Німеччини в 
но всіх тих. хто його вибрав до парламенту. Чи протестував які Ьоер мав дістати в Галичині за свій "патріотизм” теля то- антаитських крані забезпечені 

і хто 3 панів письменників та жовтих соціялістів проти сего за-1 то, як Петрушевич прийшов би до пласти. ниє німецьким маєтком, заня-
суду? Нічого не лишилось від тої позички. Іздн.іа братія по тим підчас війни. Зараз ведуть

В Москві засуджено соціял-реводюціонерів. Засуджено їх Ніхто і ніде. Тай пошо. Всі вже привикли до того, що [сході Канади, загостила і до Вінніпегу та погуляла з редакто- ся переговори з деякими дер
ла контрреволюційну діяльність. >а убійство > ріиького і Воло- комуністів можна засуджувати, розстрілювати без суду і слід- рами “патріотичних” газет в “прнличних готелях", вибрику ва- жавами, в справі освободженн 
•ирського, за атентат на Лєиін$ і Троцького, за зносини з алі- ггва Та хіба тільки комуністів? Хіба Торги, Маннергайм, “со-іла з дівчатами і по вулицях міста і нарешті закінчилась вся та сих маєтків,
янтськими. голови'і французькими, місіями в Росії, віл яких ціялїст” Носке- розстрілювали, катували тільки комуністів? оперетка арештоване* в Вінніпегу одного бондолродавця за В самій Німеччині унормо-
ю-ни брали гроші на контрреволюційну діяльність, засудже дони розстрілювали всіх тих робітників, які не годились з їх | якісь здєлки в Давфін. То все. Дальше все зникло, як зникла вано обовязанє приватних о- 
но іх за кроиштаїське і тамбовське повстаия, за зносини з ;№Жімом. j і фотографія Боєра зі ці пальт, патріотичних газет. В заклю- сіб, за які-держава виплачує їх
Колчаком і з нншнми царськими генералами, за спільну з ни- д КІЛЬКО дївчат-нелолїтків повісило латвійське соціял-дс- ченє сего провалу редактор “Укр. Голосу" ст'арав ся якось довгії в анГантських краях, в
ми діяльність проти Совітів ------------\ мократичне правительство тільки за те. шо сі молоді пролє- сховати кінці в воду тим, що мовляв, почта не добре курсує той спосіб, шо тоті особи

Вся. буржуазна преса цілого світа підняла] з приводу сего тарКИ в ^Воій боротьбі за освободженє пролєтаріяту не спи- між Вінніпегом і Віднем, але ще більше заплутав ся у власних звертають державі в паперо- 
крик, навіть більший ніж проти засуду попів та архиереїв, по- нились на половині дороги. дурних брехнях і замість докінчувати св<#і “оправдуваня", уа- .них марках подвійну суму їх-
ставивших опір забиранні церковних дорогоцїнцостий для го- | ніхто з великих письменників і соціалістів не протесту- кинув ся з лайками на “Укр; Роб. Вісти”. нїх передвоєнних довгів. Ça"
.годуючих Вона підняла крик тому, що знає, шо засудженими вав ( як протестувати, коли се їх побратими роблять. ' І почала з того часу писати редакторська губернія. Все- ма-ж держава платить їхнім ві-
тіопами серця робітників не розжалобиш і не настроїш їх сим р сій революційній боротьбі пролєтаріяту за владу най- му виною “Укр. Роб. Вісти". Се навіть вони винні, шо голоду- риіУмнм пять разів стільки, 
проти Радянських Републик. Але вона тепер вдаряє на "ре- краще показуеть ся, хто є з ним, а хто проти него, хто є його, кічі на Україні отримали поживу, куплену в Америці за гроші Просьбу німецького уряду 
в ілюційність засуджених, вказуючи робітникам, шо в Росії приятелем «а словах, але ворогом на ділі. 1 канадійсько-українських робітників. місячну рату знижити на пів мі-
не е пролетарське правительство, а аристократично-диспотич ^ Гіідчас великої боротьби французьких революціонерів в Прочитавши, або правнльнїйше знаючи і без читаня, що Ліона фунтів стерлінгів Пуан- 
ие, яке засуджує на смерть дійсних революціонерів. Буржу- чер^и |848 року Луї Блан був членом революційного1 прави-1 зі 107 тисяч долярів, зібраних в Злучених Державах для Пе- каре відкинув. Він зажадав, 
піна преса особливо натискає на слова 'дійсних революціоне- ге.1ьства. BjH був провідником тодішноі революції ,у Франції, трушевича, 36 тисяч лишилось в кишенях бондопродавцїв, є■ шоб німецький уряд подав до 
рів . бажаючи тим показати. ЩО у неї самої болить серце за алс підчас повстаия Гіарижської Койуни в 1871 році, яка була чого редакторови “Укр. Голосу” і божеволіти. Таж "Укр. відома імена тих .мвжників, 
тими "дійсними революціонерами чисто класовим представництвом французького пролєтаріяту, Роб. Вісти" були одинокою газеток# в Канаді, що сказала — що не зверїають урядови вй-

Але не буржуазній пресі ми хочемо тут відповідати, бо тод самий Луї Ьлан спинив ся в таборі ворогів пролєтаріяту "не дайте ані цента денїкінцям”. Се була робітнича орґанїза- дожену за них суму та щоб ні- 
тиро віримо в те, що її серце болить за такими “дійсними ре у Версалї. Бо тільки в клясовііі боротьбі пролєтаріяту по- ція, яка поставила гідний опір Боєрови і ного агентам, вклю- мецький уряд не виплачував 
волюціонерами , як іасулжені російські есери. Ми хочемо де- ка3уЄТЬ ся дійсне лице ріжних соціялістів з дрібно-буржуаз-j чаючи до них і редакторів чорносотенних газет. Що не ка- відшкодовань своїм горожа - 
шо сказати з приводу протестів таких соціялістів як Дебс,]ноіо психольогією. ■ жіть, а є чого сердитись, сердитись до тої степени, щоби не нам за їхній ліквідований ма-
Ведс і миші. Се Маркс підчеркнув ще в 1847 році і се ми нині бачимо розбиратись навіть, у "власній базгранині і самому себе, дальше, еток. Тому що Німеччина не

В “Комуністичнім Маніфесті К. Маркс каже: наочно з тисячіАоерейшовших перед нашими очима приміріві опльовувати.
З поміж усіх кляс, що стоять тепер проти буржуазії, підчас революційних подій в ріжних краях за послїдні чотири 

тільки один пролетаріят є справдїйшною революційною кля- 
сою...

WR**

і ми генерала Ви атома їх засушао ‘на кару сперти і вире* 
вже виконано. Се убійство було чисто політичним. Чи чув Воді", а власне там говорить ся: 

1400 хто хоч один голос протесту зі сторони соціял-зраднмків та зі І ÿper year
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заявила, що врна додержить 
Та як би там не було, але,наші твердженя справдили ся. свої обовязаня, Пуаикаі>е роз- 

і. , ——; і Віденська зграя прогуляла вже тисячі, зложені несвідомими почав санкції. Се латинське
Найяскравійший з сих примірів є розкриті злочинів соці- американськими робітниками і починає вже викривати "свою слово означає властиво: ио- 

ял-революціонерів їхніми товаришами і організаторами теро-1 гниль. Перші цвітки сего вже появили ся в американських ґа- тверджене, одобренє. Санкції 
Лідією Коноплевою і Сейеновим, - і засуд есерів пролє- зетах, причім в "Новім Слові” пише один з нефамілінних “мі- в змислї ГІуанкаре, се репресії, 

ти своє істнованє, як середняя шарів. Отже вони не револю- тарСЬІ;[цм революційним трибуналом, як також те, як до сего нїсТрів” і хвалить ся, що Назарук точно записує все, що ро- котрих уживцє Франція суиро- 
ційні, але консервативні. Вони навіть реакційні, бо вони сил- засуду поставили ся ті, що звуть себе соціалістами, приятеля- бить ся у Відня і знає много тайн Нетрушевичевого фамілій- ти Німеччини, щоби її прнму-
кують ся повернути назад колесо Історії А як зони і револю- Ч1И пролєтаріяту. ’ ного “уряду”. сит* виконати обовязаня Вер-
ційні, то лиш остільки, оскільки їх чекає _ пролєтаризація, Робітники з сего винесуть добру науку. Отже, як Назарук 1 посварить ся з Петрушевичем тоді са.іьського мира, наіір. конфіс-

оскільки вони Робітник. ! тільки держись. Напише книжку “Три роки в фамідійнім ира- ката німецького майна, -обса-
вительстві”. А сварити ся він вже почав.

Однак "Обсерватор" в “Народній Волі” пише, що “поки Очевидно сим користаєть ся 
А що пролетаріят, будучи справдїйшною революційною ИЛ П і П â 1П T L D І П U IA Ü V D Êsü II до того дійде, то другі випередять пана міністра (Назарука), міжнародний капітал. Марка

клясою, йде в своїй боротьбі аж до ііовноі.побідм, то всі оті U II A U A IU I D І І Д П ТІ И Al Ап» бо не тільки він сам точно записує”. у надає дальше, доріжня Зро-
прилїпивші ся до пролєтаріяту дрібно буржуазні елементи ~ N Пожнемо, то ще деякі дива почуємо. А ще кажуть, що стає, злйднї пролєтаріяту
спиняють ся серед дороги і не тільки стають невтральними, але Єслн хочете, щоб дві собаки пожерли ся між собою, то „ Українців брак опереткових артистів. Дайте тільки гроший! збільшають ся. Австрійські
“силкують ся повернути назад колесо історії", тобто перешка- киньте їм кістку. Перед хвилею воіи були між собою нрияте- за доляри вони у Відня будуть грати, а ми в Америці будемо відносини і у нас настали,
джають прчлетаріятовн в його боротьбі. лями, грали ся обидві,>це пожерли ся. скоро лише ви їм кн-

Партія соціял-революціонерів в Росії відограла за часів пули кістку, 
царизму велику ролю. Будучи партією дрібного міщанства,

поки.

Середні шари : малий промисловець, "малий купець, реміс
ник, хлібороб, всі вони борять ся з буржуазією, щоб охорони- РУ.
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оскільки вони боронять будучі свої інтереси... 
у поки давіть свій власний поглйл, щоб стати на погляд пролє-
f таріяту”. ’

- І дженє німецьких земель і т. д.

ч

1. Сокира.чути.
Будемо чути через своєрідне home made українське радіо. ; |)Срлїн, в еєршіи 1922 р

Волинець. ________Се прийшло uJni на думкіЖікбли я прочитав кореспонден- 
Hg, вона завзято 6црола ся з цар- цію з Відняли мішувшім числі “Укр. Роб. Вістий”, 

ським самолержавієм і його 1 поміщйками-февдалами. Хоч довгу статю^в “Народній Волі” п. н. “У Відни між "нашими" 
маса російського пролєтаріяту не поділяла спЬсобів її бо- щось не все в порядку”.
ротьби, імена Сазонова і Каляєва остануть ся завсігди світли Ті “наші" є ніхто инший, як Петрушевич, його фамілійне 
ми в намити російського робітіїицтва. “правительство" і взагалі вся та тепла компанія, яка представ

Але російський пролєтаїуят, як справдійшна революційна ля,є собою більше ріжних патріотичних партій, ніж у них є 
кляса, йде в своїй революційній боротьбі «г-і9)7 році до пов- членів. Вони ще остаточно між собою не посварились, але ринпя є одним з трох- німець-
ної п об іди, а есери, як дрібно-буржуазна партія, старають ся вже гризуть ся. Фалшивий шлях, котрий нї-| сен комітет получив право, у-1 ких краів, які мають соці ял їс-
гпнннтн колесо революції. Керенський кндаєть ся на всі'сто А все через наспівші вже з Америки до Відня доляри з т. мецький уряд вибрав для ви - j правляти німецькими фінанса- тичн* правительства. До таких
рони, заключуе договори з буржуазією, топить в крові робіт- зв. “позички національної оборони”. конуваня обовязань, котрі на-1 ми. (Іншими словами. Нїмеч- належать крім Турингіі Сак-
ничі демонстрації в Петрограді в липні 1917 р. Щоби пози 3 тих двіїх висіие зазначених стати її видно, що скоро ли- ложив Версальський мир на і чина втратила свою фінансову сонія і Бравштайн. 
скати вплив над лишившими його масами, він всюди возить ше наспіли гроші з Америки до Відня, то всі бувші посли та1 Німеччину, — шлях, що уща-1 незалежність. Туринська република, в по-
з собою “бабушку російської революції” і коли се не помагає, j гофрати скликали “Раду”, щоби якось ділити ся тими доля- зжує буржуазію а руйнує про- Очевидно се можливо було л> дневій Німеччині, зістала у-

; чидаеть ся в обійми царських генералів і разом з ними опиня-1 рами. Але Петрушевич, який мав сі гроші в своїм посіданю, лєтаріят довів до катастро-1 лише завдяки політиці уряду творена з кількох малих кня- 
єть ся за кордоном. Бувший терорист Борис Савінков лучить на засіданє сеї "Ради" Не явив ся і в листі др неї заявив, що Фи держави.. Німецький уряд Вірта. котрий хотів все вико- зівств, як Саксец- Каймар-Ай- 
ся з погромшиками Балаховичем, Пермикіним і з польською рішень “Ради" не визнає для себе обовузконими. ї безперечно хоче платити свої кувати обовязан^ Версальсько <енбах, Саксен-Майнінген, І о-
шляхтою та організує похіл на Росію при помочі Французів І в результаті счиішла ся буча.' Др. Трильовський збунту- обовязаня а не може. Але ві-1 го мира, а не\ліщочи змоги до та' Саксен-Альтенбург, Райс,

_ Ьурцев цілуєть ся з Вранглем і стає його правою рукою. вав ся і наговорив Гіетрушевичеви “гвалтовних" промов, ригель неї робить ріжниці між сього, примушений був прини- Шварцбург - Р\ дольфштад і
А що роблять лишивші ся в Росії есери? Вони хапають “Збунтував с^я” і голова “Трудового Конгресу” С. Вітик. Не довжником. що;не хоче, а тим. мати розкази побідників до Шварцбург-Зондергаваеи.

евичів “мінїстер преси і пропаганди” О. На- '4° може платити. Він все ро- відома. **РИ послїдних виборах со-
іПане Президенте! Ваша фамілія зідає трету бить всі заходи, щоб забезпеч На просьбу Німеччини о від-, шялісти більшости, независи-
Чкету“' А нарікав Назарук тому, шо хоч він чнти свою иретенсію. Так то рОченє' заплати компензацій- мі соціалісти і комуністи ство- 

ційного пролетаріату. Роблять се<чіа згодою свого централь- “є шефєчіґ'^ір(/п^ганди, то нічого не годен вдіяти, бо пропа- теж поступають тепер побід- них рат Франція не згодилась рили спільний фронт і здобу- 
ного. комітету, при руководстві зза границі цімервальдця ганд є... аж шістьма кожда робить на свою руку, шо хоче!” ники супроти Німеччини. і розпочала вчера перші ре-!ли значну більшість мандатів,

І цікаве викрило ся зза куліс сеї “Ради”. Бо там запитали. Німеччина не в силі платити тіресії. Слід ту вияснити ко.м- а поті_м сформували вповні
Коли Сазонов убив ката Нлєве, або коли Каляєв убив ве- скільки прийшло гроший з Америки і шо з ними стало ся. О-: репараційних рат та просить о нензаційні рати, про які тут соціялїстнчний кабінет,

ликого князя Сергія Адександровича. то вони не втікали, не казало ся. що прийшло іх не так богато, як зібрало ся, а ті, що відроченє. Сим користаєть ся мова. Соціалістичне правительство
Ховались, а отеерто стали перед царським судом, тоді як убій- прийшли — фамілійний уряд Петрушевича вже доїдає. речник побідників в тій сіїра- _Г1о вибусї імперіялістичної тУРИнгіі перевело цілий ряд
ники Уріцького і' Володарського виконали своє діло ізза ву- Насамперед -йдуть видатки на у строєне “позички народ- в'* т- зв. гваранціиний комітет війни занила кожда держава законів, які роблять неможли-

,, гла. а сама партія есерів по иидатськи заявила на другий день ної оборони". І так подорож послів до Америки за грішми > вимушує lia Німеччині нові мацуж горожан ворожої дер- иим поворот капіталістичного
після убійства, що вона не повинна в крови сих праведників коштує 7.500 долярів. А як відомо, приїхало іх двох: Мишу- концесії. Німецький уряд без| жави,. установила примусовий правительства. Воно поділило

і Те саме вона зробила після ви стрілу Фані Каплан в Леніна. га і Березовський. Отже їх подорож з Відня до Америки ко- згоди парляменту пожертвував заряд (секвестр) і продавала Цілим край на її округів в та-
НинІ.пролетарський суд засудив сих злочинців одних штувала 7.500 долярів. Дальше 36 тисяч долярів коштувало знова часті,' німецької незави- деякі маєтки. Довгів отже не киа спосіб, шо в жаднім з них 

* на* кару смертн (услівно), а других в тюрму. в Америці, щоби зібрати 107 тисяч. 1.500 коштувала патріо- симости. Бо контрольні заря- заплачено горожанам ворожої 'гіржуазні нарт і і не можуть
, 1 весь буржуазний і соціял-утодовський світ бє в,алярм, тична маніфестація в Вашіигтонї. “Уряд фактично'одержав лженя, які признала зараз_ Ні- держави; іх заплату або відро- здобу ги більшости
Одних соціял-зрадцрків сей суд задів за живе, а буржуа- 63.500 долярів”’, -—пише наис кореспондент. меччина гваранційному комі- ; ‘ієно, або заплачено іх свойо- Щор,и добути фонди на у-
зія хоче лише використати його в своїх цілях. Дальше йдуть фамідійні видатки: * тетови. означають кінець само-! му урядови. Так то оборонці держанїг шкіл, зреформованих

. Сей засуд показав всім здорово думаючим революційним Син Петрушевича, який є “послом” в Парижі, зідає 12.000 стійиостн на фінансовому по- ! приватної еласности, котрі во- « соціалістичнім дусі, наложе-
§[. робітникам, КОГО вони мають в своїх рядах. франків місячно ( 1.200 долярів), “посольство" в Празі, де між |и *-1 контрольні іаридженя рогу ють проти Радянського у- ио податок на богату класу. Зі

' Суд в Москві над есерами відбував ся всенародно, отвер- иншим урядує сестрінець Петрушевича "мінїстер війни” Селе- тов сам німецький уряд є ще в ряду, задля його націоналізації школи прогнано всіх реакціо- 
S.TO. (Іерше всего на сей суд були допущені як оборонці пред- зінка, зідає 15.000 чеських корон (около 3.000 дол. місячно), марті с. р. уважав неможливи- приватної власйости в Р.С.Ф. МСР™ Заложено цілий ряд

ставники 2 і 2>г інтернаціоналів Вандервельде, Роземфельд і італійське "посольство” 8.000 лір місячно і т. д. ми до принятя. С'.Р., самі сконфіскували при- промислових шкіл, в яких діти
Теодор Лібкнехт, чого еіце ніколи не допустила ні одна держа-- Шож іде на ратованє “рідного краю”, де петрушевичівцї, На тій то підставі двох за- ватнУ масність, правда, не на >чать ся ріжних професій, 
ва в світі. СІ оборонці йтїкли з салі суду після того, як пере- хвалять ся своїм ірландським способом боротьби з Польщею, ступників гваранційного комі- користь цілого народа, як се потрібних для житя народу, 
конадмсь, шо вина іх клієнтів в убійстві комуністів, в зносинах До старого краю пішло на тайну роботу 2 міліонн австр. ко- тету засідатиме в німецькому бУло в Р С.Ф.С.Р. І І[іавитедьстви впровадило в
з французьким генеральним штабом і в инших контрреволю- рон. Величезна сума, чи неправда? Величезна в австр. коро- міністерстві фінансів, котрим На, підставі Версальського жите Ц1ЛИЙ ,1ЯД Р'ж,иих зако- 
ційннх “здєлках” більше чим очевидна. Вони втікли, пр.иобі- нах. але на американські доляри вона викосить раптом 70 до- у ряд предложить всякі свої мира Німеччина зобовязана нких. “етою е ,ю.*14 ,езро" 

и, шо будуть їм помагати зза границі, а стрінутись око дярів (в тім часі виносила). Отже, як вичисляє “Обсерватор" фінансові проекти, котрі він звернути маєтки горожан ан- мтн,ш' '3Л?*>овлеие чиносин ,
В око з доказами іх злочинів в сих королівських міністрів не в “Нар. Волі”, до старого краю на “ірляндський спосіб бороть- внесе в парляментї. На всякі тантських і з ними звязаних н ІНД>стри 1 Т0РГ,'В-11 та уста-

тило сили. \ би” Петрушевич видав по 63 центи з кождоі тисячі долярів, запити, що відносять ся до держав, що були В НІМЕЧЧИНІ ІІО*-ІЄНЄ стаіих и°[’м ЖИТЯ;
Ї^Йрсуд над есерами допускались всі робітники Москви, як зібраної в Америці. | контролі німецьких фінансів зліквідовані підчас війни. За ОСЛІЛИІ ®УСИЛЯ монархістів

^ твкШк іпредставники робітників з инших міст. Допускались ! "Чи не встид, чи ие ганьба, дати 70 долярів на визвольну їм треба відповідати. Вони ШКОДИ, які дізнав їх маєток в викликати закол от в нїмець- 
за білетами представники ріжних професійних союзів, бо та- роботу в Рідному Краю, тоді як “амбасадорн” в Америці і “міні-; теж можуть брати участь у Німеччині з причини воєнних ЧІИ Pt n>'-1ИЦ1 дали нагоду
кої салі нема, щоби можна було вмістити всіх робітників. стри” у Відни «обирають тисячі долярів?!” — пише “Народна всяких “комісіях, що займають заряджень їм признано від- І,Равитель^твУ Турингіі очи-

Коли відомий француськнй письменник Анатоль Франс Воля”. ; ся фінансовими справами. У- ; шкодоваиє. Навпаки: німець- стити к|3ай * ріжних реакцій
на писав відозву до російського пролєтаріяту, шоб я не заеу-і А один з “міністрів" (не фамілїянтів). який як видно не ряд мусить все інформувати кого маєтку, сконфіскованого НИХ елемент,в- 
джуватн есерів на смертну кару, то совітське правнтельстж) дістав від Петрушевича нічого, скаржнть ся в “Новім Слові",, і варанційний комітет про стан підчас війни в антаитських
заііросмло Анатоля Фраиса прибути на суд і наочно Перекоп* що на сесії групи (“Ради”) Назарук “представив, що один зі німецьких фінансів. Про стан державах, не звертаєть ся а
тись^ як справа масть ся. -"свояків”, котрого Кость Левицькнй назвав “державною ко- довгів належить сей комітет ліквідуєть ся. Німецький уряд редплату

Таке зробив пролетарський суд. і нЬчністю" зідає 6 м ta іонів австр. корон місячно. А людина се і повідомляти щоденно. Так то приняв на себе обовязок ви- бітиичі Вісти".

а головно заможного селянст як також

СОЦІАЛІСТИЧНЕ ПРАВЛЇН0 
В ТУРИНГІІ.СЕКВЕСТРАЦІЯ НІМЕЧЧИНИ.

( Втрата фінансової независимости — санкції.) НАПМАР, 22. липня. — Ту-

терору і виконують його на со- втерпів і Песя свого старого средства 
нігськнх -революційних діячах. Вони по злодійськії зза вутла зарук і ска-хуі 
убивають Уріцького і Володарського, представників револю- масть нашог*»
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